INDICAÇÃO Nº 633/2012
Solicitam a realização de “operação tapa buracos” nas ruas Joaquim Silveira Mello (Vila Irene), Bahia (Vila Irene), Rotary Club (Jardim Flórida) e Av. Gerson Nastri (Vila Aguiar).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscreve INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de “operação tapa buracos” nas ruas Joaquim Silveira Mello (Vila Irene), Bahia (Vila Irene), Rotary Club (Jardim Flórida) e Av. Gerson Nastri (Vila Aguiar).

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos motoristas e pedestres que passam pelo local, pois é alto o risco de acidentes em razão do precário estado em que se encontram essas vias públicas, inclusive necessitando de remendo asfáltico ou até mesmo recapeamento ou nova pavimentação asfáltica, como pode ser visto nas fotos anexas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2012.

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2012 - 08:19:26 03081/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário